

# TOTALE - Delivery

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

# TOTALE

ALERGENOS PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>ENTRANTES</b>														
Mortadella con gnocco frito	(T)		PCT	PCT				PCT			PCT			
Ventricina con gnocco frito	(T)										PCT			
Calabria in love	(T, Cb)													
La scamorza	(T, Cb)													
Berenjena a la parmesana con gnocco frito	(T)										PCT			
La scamorza con ragú	(T, Cb)													
La scamorza con speck	(T,Cb)													
Tabla de quesos y embutidos on gnocco frito	(T)		PCT	PCT		PCT		PCT	PCT					
Burrata trufa & limón	(T, Cb)								PCT					
Rey tomino	(T, Cb)				PCT			(N)						
Cesar Vegana	(T,Cb)				PCT			PCT						
Carpaccio de bresalao	(T,Cb)		PCT	PCT	PCT		PCT	PCT						
<b>OTROS</b>														
Gnocco frito	(T)						PCT				PCT			
Tigela	(T)					PCT					PCT			
<b>ESPECIAL NIÑOS</b>														
Totalina Margherita	(T, Cb)													
Totalina Prosciutto Cotto	(T, Cb)													
Tagliolini al ragu	(T)					PCT								
Corazón relleno	(T)													
Rigatoni crema de parmesano	(T)	PCT	PCT	PCT				PCT						PCT

PCT: PUEDE CONTENER TRAZAS

CONTIENE

Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);

Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)

# TOTALE - Delivery

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

# TOTALE

ALERGENOS \ PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>PIZZA CONCEPT ORIGINAL</b>														
Masa – Original	(T, C, Cb, Ae)						PCT							
Piggy sue	(T, C, Cb, Ae)			PCT				PCT (N)						
Cheese leader	(T, C, Cb, Ae)					PCT								
Bologna swing	(T, C, Cb, Ae)													
Diabolik	(T, C, Cb, Ae)													
Grazie Roma	(T, C, Cb, Ae)		PCT	PCT						PCT				
Together forever	(T, C, Cb, Ae)				PCT			(N)						
1979	(T, C, Cb, Ae)							(An)						
Enola gay	(T, C, Cb, Ae)		PCT	PCT	PCT			(N)						
Super trufer	(T, C, Cb, Ae)					PCT								
Super trufer (vegana)	(T, C, Cb, Ae)						PCT	(A)						
Pear jam	(T, C, Cb, Ae)					PCT		(N)						

**PCT**: PUEDE CONTENER TRAZAS      **CONTIENE**  
 Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);  
 Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)

# TOTALE - Delivery

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

# TOTALE

ALERGENOS \ PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuets y productos a base de cacahuets.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>PIZZA CONCEPT ORIGINAL</b>														
Calabaza Thriller	(T, C, Cb, Ae)		PCT	PCT		PCT		PCT						
Utopía Cantábrica	(T, C, Cb, Ae)													
Utopía de pistacho	(T, C, Cb, Ae)	PCT		PCT				(P) PCT	PCT					PCT
Chicken Boogie vegano	(T, C, Cb, Ae)						PCT	(A) PCT						
Costilla barbacoa	(T, C, Cb, Ae)													
Jamón Buffalo	(T, C, Cb, Ae)													
Diabla Vegana	(T, C, Cb, Ae)						PCT	(A) PCT						
<b>PIZZA CONCEPT FINA</b>														
Masa – fina	(T)													
Piggy sue	(T)			PCT				PCT (N)						
Cheese leader	(T)													
Bologna swing	(T)													
Diabolik	(T)		PCT	PCT				PCT						
Grazie Roma	(T)		PCT	PCT				PCT						
Together forever	(T)				PCT			(N) PCT						

**PCT:** PUEDE CONTENER TRAZAS **■** CONTIENE  
 Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);  
 Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)

# TOTALE - Delivery

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

# TOTALE

ALERGENOS / PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>PIZZA CONCEPT</b>														
<b>FINA</b>														
1979	(T)							(An)						
Enola gay	(T)		PCT	PCT	PCT			(N)						
Super trufer	(T)													
Super trufer (vegana)	(T)							(A)						
Pear jam	(T)							(N)						
Calabaza Thriller	(T)		PCT	PCT				PCT						
Utopía Cantábrica	(T)													
Utopía de pistacho	(T)	PCT		PCT				(P)	PCT					PCT
Chicken Boogie vegano	(T)							(A)						
Costilla barbacoa	(T)													
Jamón y buffalo	(T)													
Diabla Vegana	(T)							(A)						
								PCT						
<b>PIZZA CONCEPT</b>														
<b>CÚRCUMA y MAXI CÚRCUMA</b>														
Masa – Cúrcuma y maxi cúrcuma	(T, Cb, Ae)					PCT	PCT							
Piggy sue	(T, Cb, Ae)					PCT								

**PCT:** PUEDE CONTENER TRAZAS **■** CONTIENE  
 Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);  
 Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)

# TOTALE - Delivery

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

# TOTALE

ALERGENOS / PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>PIZZA CONCEPT</b>														
<b>CÚRCUMA y MAXI CÚRCUMA</b>														
Cheese leader	(T, Cb, Ae)					PCT								
Bologna swing	(T, Cb, Ae)					PCT								
Diabolik	(T, Cb, Ae)		PCT	PCT		PCT		PCT (N)						
Grazie Roma	(T, Cb, Ae)		PCT	PCT		PCT		PCT (N)						
Together forever	(T, Cb, Ae)		PCT	PCT	PCT	PCT		(N) PCT						
1979	(T, Cb, Ae)							(An)						
Enola gay	(T, Cb, Ae)		PCT	PCT	PCT	PCT		(N) PCT						
Super truffer	(T, Cb, Ae)					PCT								
Super truffer (vegana)	(T, Cb, Ae)					PCT	PCT	(A) PCT						
Pear jam	(T, Cb, Ae)				PCT	PCT		(N) PCT						
Calabaza Thriller	(T, Cb, Ae)		PCT	PCT		PCT		PCT (N)						

**PCT**: PUEDE CONTENER TRAZAS  CONTIENE

Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);

Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)

# TOTALE - Delivery

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

# TOTALE

ALERGENOS \ PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>PIZZA CONCEPT</b>														
<b>CÚRCUMA y MAXI CÚRCUMA</b>														
Utopía Cantábrica	(T, Cb, Ae)					PCT								
Utopía de pistacho	(T, Cb, Ae)	PCT		PCT		PCT		(P) PCT	PCT					PCT
Chicken Boogie vegano	(T, Cb, Ae)						PCT	(A) PCT						
Costilla barbacoa	(T, Cb, Ae)					PCT								
Jamón y Buffalo	(T, Cb, Ae)					PCT								
Diabla Vegana	(T, Cb, Ae)						PCT	(A) PCT						
Masa – Nuvola y maxi nuvola	(T,Cb)													
Piggy sue	(T,Cb)			PCT				PCT (N)						
<b>PIZZA CONCEPT</b>														
<b>NUVOLA Y MAXI NUVOLA</b>														
Cheese leader	(T,Cb)													
Bologna swing	(T,Cb)													
Diabolik	(T,Cb)		PCT	PCT				PCT						
Grazie Roma	(T,Cb)		PCT	PCT				PCT						

**PCT**: PUEDE CONTENER TRAZAS **■** CONTIENE  
 Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);  
 Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)

# TOTALE - Delivery

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

# TOTALE

ALERGENOS \ PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>PIZZA CONCEPT</b>														
<b>NUVOLA Y MAXI NUVOLA</b>														
Together forever	(T,Cb)				PCT			(N)						
1979	(T, Cb)							(An)						
Enola gay	(T,Cb)		PCT	PCT	PCT			(N)						
Super trufer	(T, Cb)													
Super trufer (vegana)	(T,Cb)							(A)						
Pear jam	(T, Cb)							N						
Calabaza Thriller	(T, Cb)		PCT	PCT				PCT						
Utopía Cantábrica	(T,Cb)													
Utopía de pistacho	(T,Cb)	PCT		PCT				(P)	PCT					PCT
Chicken Boogie vegano	(T,Cb)							(A)						
Costilla barbacoa	(T,Cb)							PCT						
Jamón y buffalo	(T,Cb)													
Diabla Vegana	(T,Cb)							(A)						
								PCT						

**PCT**: PUEDE CONTENER TRAZAS **■** CONTIENE

Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);

Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)

# TOTALE - Delivery

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

# TOTALE

ALERGENOS / PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>PASTAS</b>														
Tortellini al parmesano	(T)					PCT								
Saquitos de pera y gorgonzola	(T)				PCT			(N)						
Rigatoni de trufa y boletus vegano	(T)	PCT	PCT	PCT			PCT	PCT	PCT					PCT
Rigatoni con ragú	(T)	PCT	PCT	PCT				PCT						PCT
Rigatoni al doble pesto	(T)	PCT		PCT	PCT			(N, An)	PCT					PCT
Ravioli de boletus al pesto rojo	(T)	PCT		PCT	PCT	PCT		(An)		PCT		PCT		PCT
Tagliolini amatriciana	(T)			PCT		PCT		PCT (N)						
Lasaña Casera de bologna	(T)													
Carbonara con trufa	(T)	PCT	PCT	PCT				PCT	PCT					PCT
<b>LA DOLCE VITA</b>														
Cannolo siciliano	(T, Cb)				PCT	PCT		(P)		PCT	PCT			
Oreo totale	(T)							PCT						
Tiramisú de pistacho	(T)							(P, A)						
Helado galleta lotus caramelizada	(T)							PCT						
Totalina de nutella	(T, Cb)							(Av)						

**PCT**: PUEDE CONTENER TRAZAS **■** CONTIENE  
 Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);  
 Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)



# TOTALE - Delivery

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

# TOTALE

ALERGENOS \ PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>CREA TU TOTALE</b>														
<b>MASAS</b>														
- Original	(T, C, Cb, Ae)						PCT							
- Fina y Maxi fina	(T)													
- Nuvola y Maxi nuvola	(T,Cb)													
- Cúrcuma y maxi cúrcuma	(T, Cb, Ae)						PCT	PCT						
- Sin gluten			PCT			PCT	PCT	PCT (A, Av)						
<b>EXTRAS</b>														
- Salsa de tomate San Marzano														
- Mozzarella Fiordilatte														
- Jamón cocido de Bologna														
- Panceta ahumada Romana			PCT	PCT			PCT	PCT (N)						
- Queso stracchino cremoso														
- Queso parmesano														
- Queso pecorino romano														
- Tomate Cherry pera														
- Paté de aceitunas negras														
- Champiñones														
- Cebolla roja														
- Nueces					PCT			(N) PCT						

**PCT**: PUEDE CONTENER TRAZAS **■** CONTIENE  
 Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);  
 Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)

# TOTALE - Delivery

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

# TOTALE

ALERGENOS  PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
	<b>EXTRAS</b>													
- Rúcula														
- Albahaca fresca														
- Pesto de albahaca								(An)						
- Cebolla caramelizada														
- Gorgonzola dulce														
- Pimientos a la brasa														
- Salsa barbacoa														
- Atún														
- Mortadella de trufa			PCT	PCT			PCT	PCT (P, N)						
- Mozzarella di búfala														
- Calabaza piemontese														
- Carne de costilla de cerdo														
- Ragú auténtico di Bologna														
- Pollo vegano con finas hierbas														
- Chorizo vegano														
- Salame ventricina piccante			PCT	PCT			PCT	PCT (N)						
- Scamorza ahumada														
- Mozzarella vegana								(A)						
								PCT						
- Trufa negra														
- Anchoas														
- Pera williams														

PCT: PUEDE CONTENER TRAZAS

CONTIENE

Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);

Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)

# TOTALE - Delivery

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

**TOTALE**

ALERGENOS  PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
<b>EXTRAS</b>														
- Jamón ahumado														
- Rulo de cabra														
- Pesto de pistacho		PCT		PCT			PCT	(P) PCT	PCT					PCT

**PCT**: PUEDE CONTENER TRAZAS **■** CONTIENE  
 Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C), cebada (Cb), avena (Ae);  
 Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), pistacho (P), avellana (Av), anacardo (An)

*La declaración de alérgenos es válida respetando los ingredientes de cada receta. Si se cambia la marca o tipo de ingrediente debe revisarse el etiquetado para identificar la posible presencia de posibles nuevos alérgenos de declaración obligatoria.*

*Todos los platos finales en los que se incluyan los ingredientes individuales incluyen los alérgenos de éstos, por lo que este punto debe ser tenido en cuenta a la hora de informar al consumidor final.*